
1 
 

Protokół Nr  27 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Więcborku odbytego  
w dniu 23.08.2013r. 

 
 
 
Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 13:00 – 13:25. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczył Burmistrz Więcborka p. Paweł Toczko. 
 
Spotkanie rozpoczął od powitania zebranych Przewodniczący Komisji p. Mariusz Wobszal, 
który też na wstępie przypomniał ustalony porządek obrad obejmujący: 
 
1. Wybór Zespołu Kontrolnego 
2. Sprawy różne. 
3. Rozpatrzenie przez Zespół Kontrolny pisma p. Tomasza Bracka z dnia 20.06.2013  

w sprawie wniosku o: 
• przedstawienie podstaw prawnych  i  powodów dokonania umorzeń zaległych 

czynszów dzierżawnych z tytułu najmu lokali z zasobu lokali komunalnych Gminy 
Więcbork w 2013r., 

• przedstawienie podstaw prawnych i powodów dokonania umorzeń podatków od osób 
fizycznych i prawnych w 2013r., 

• umorzenie zaległych czynszów dzierżawnych z tytułu najmu lokalu mieszkalnego  
p. Zbigniewa Majdziak – w całości (wniosek zawarty w ww. piśmie). 

 
 
Zapytał też o ewentualne uwagi bądź propozycje zmian. Takowych nie wniesiono. 
 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 
 
 
 
W dalszej części Przewodniczący Komisji  pokrótce przywołał treść pisma - wniosku  
p. Bracka  i poprosił Burmistrza Więcborka o wskazanie Komisji w pełnym składzie wykazu 
dokumentów, jakie przygotowane zostały przez podległe mu komórki odnośnie zagadnień 
zawartych w przedmiotowym wniosku. Były to: 
• dane dotyczące umorzeń- osoby fizyczne, 
• dane dotyczące umorzeń- osoby prawne, 
• dane dotyczące umorzeń – transport, 
• pisemna informacja na temat zaległości w opłatach za lokale mieszkalne wraz z wykazem 

osób, które w 2013r. wnioskowały o ich umorzenie oraz ostateczna ilość uznanych 
wniosków i kwotę z nimi związaną, 

• opinię Radcy Prawnego UM w sprawie informacji i dokumentów dotyczących umorzeń 
podatków. 
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Podstawowe przepisy prawne, stanowiące bazę dla komórki podatkowej UM i Burmistrza 
Więcborka to: Ordynacja Podatkowa oraz Uchwała Rady Miejskiej w Więcborku  
Nr XIV/115/2011 z dnia 28 grudnia 2011 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad 
sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających Gminie Więcbork i jej jednostkom podległym oraz warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną, oraz wskazanie organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg. 
W przypadku umorzeń związanych z zaległościami czynszowymi decyzja zapada po 
szczegółowej analizie kompletu dokumentów zawierających dane dotyczące wysokości 
zadłużeń, wniosku o umorzenie, wywiadów środowiskowych przeprowadzonych przez 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Więcborku oraz opinii Zarządcy  zasobów 
mieszkaniowych – Zakładu Gospodarki Komunalnej w Więcborku. Każdy z wniosków  
w takiej sprawie rozpatrywany jest indywidualnie. 
 
W dalszej kolejności Komisja wyłoniła Zespół Kontrolny w osobach: 
1. Mariusz Wobszal    - Przewodniczący 
2. Waldemar Kuszewski   - Członek 
3. Henryk Szwochert   - Członek   
 
Powyższy skład Zespołu przystąpił do szczegółowej kontroli przedłożonych jej materiałów  
i wysłuchał wyjaśnień Burmistrza Więcborka w przedmiocie. 
 
Na tym Protokół zakończono. 
 
Prot. I. Mrozek 
 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
 
                                                                                  Mariusz Wobszal 
 
  
 
 
 
 


